
              ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 

                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

PORTARIA Nº. 092/SMSAAN/2022  de 10 de março de 2022. 

NOMEIA EQUIPE TÉCNICA 

MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE DO TRABALHADOR NO 

AMBITO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, ESPECIFICO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO NORTE, 

ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DO ART. 85, da Lei Orgânica do Município: 

 

R E S O L V E : 

Art. 1°. Ficam nomeados  os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe 

Técnica Municipal de Vigilância em Saúde do Trabalhador no Ambito da Secretaria 

Municipal de Saúde em Água Azul do Norte-PA:   

 

a) LORENNA RIBEIRO DE OLIVEIRA – Coordenadora do 
Departamento de Educacao em Saúde; 
 

b) MARIA APARECIDA ALVES DE SOUSA - Diretora da Atenção 
Primária em Saúde;  
 

c) DIVANIA MOREIRA BARROS - Assessor Executivo Em Saude. 

 

Art. 2º. Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

 

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM 

Secretário Municipal de Saúde 

Decreto N° 004/2021  

Água Azul do Norte - PA 

 


